
 

Copia 

 

Comune di Reano 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.19 
 

21/07/2017 
 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.)  SEMPLIFICATO 

PER IL PERIODO 2018/-2020.           

 

L’anno duemiladiciassette addì ventuno del mese di luglio alle ore diciotto e minuti quindici nella sala 

delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, 

in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone 

dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. TORTA CELESTINO - Sindaco Sì 

2. MORRA GIUSEPPE - Vice Sindaco Sì 

3. DOLEATTO FULVIO - Assessore Sì 

4. CANTORE CLAUDIO - Consigliere Sì 

5. TORTA MATTEO - Consigliere Giust. 

6. CANTORE LARA - Consigliere Sì 

7. MONTELLA DANIELE - Consigliere Sì 

8. MARINO GIORGIO - Consigliere Sì 

9. GALLO MARIA WIRNA - Consigliere Sì 

10. ARNOLFO SERGIO - Consigliere Sì 

11. ABBRACCHIO GIOVANNI - Consigliere Sì 

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 1 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor BERNARDO Dott. Arnaldo il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor TORTA CELESTINO nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 



 

Deliberazione Consiglio Comunale n. 19 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.)  SEMPLIFICATO 

PER IL PERIODO 2018/-2020. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Su proposta e relazione del Sindaco sig. Celestino TORTA con delega a Servizi demografici e stato 

civile, Personale e Organizzazione, Polizia Municipale e Locale, Programmazione e Bilancio, Pubbliche 

Relazioni, Istruzione, Servizi Socioassistenziali, Anziani, Sanità, Reperimento risorse economiche e 

finanziarie; 

 

VISTA la proposta di deliberazione, allegata alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

UDITA la relazione del Sindaco sig. Celestino TORTA con il supporto tecnico del Responsabile del 

servizio economico finanziario; 

 

ESPERITA la discussione con la partecipazione dei consiglieri: 

Arnolfo Sergio il quale lamenta che nel DUP, nella previsione delle opere pubbliche, l’amministrazione 

non prende in considerazione i marciapiedi, che rappresentano un grosso problema per i pedoni. 

Il Sindaco Celestino Torta asserisce che l’amministrazione per le attuali carenze di disponibilità 

finanziarie di bilancio non può realizzare nuovi marciapiedi, che in ogni caso è già consapevole delle 

necessità di nuovi marciapiedi, ed ha sempre provveduto alla manutenzione ordinaria. 

 

Non essendoci altri consiglieri iscritti a parlare; 

 

Acquisiti sulla proposta di deliberazione i pareri favorevoli, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 

49 ed all’art. 147-bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

Con VOTAZIONE resa in forma palese per alzata di mano che ha avuto il seguente esito: 

presenti:  n. 10 

votanti:   n. 07 

astenuti:  n. 03 (Abbracchio Giovanni, Arnolfo Sergio, Gallo Maria Wirna) 

voti favorevoli:  n. 07 

voti contrari:  n. 00 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare l’allegata proposta di deliberazione ad oggetto:  

 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.)  SEMPLIFICATO 

PER IL PERIODO 2018/-2020. 
 

 

Con successiva e separata votazione e ad unanimità di voti la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi del quarto comma dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  Consiglio Comunale N.59 DEL 26/06/2017 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.)  SEMPLIFICATO 

PER IL PERIODO 2018/-2020.           

 

Su proposta e relazione del Sindaco sig. Celestino TORTA con delega a Servizi demografici e stato 

civile, Personale e Organizzazione, Polizia Municipale e Locale, Programmazione e Bilancio, Pubbliche 

Relazioni, Istruzione, Servizi Socioassistenziali, Anziani, Sanità, Reperimento risorse economiche e 

finanziarie; 

 

Visto l’articolo 170 del TUEL secondo cui “entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al 

Consiglio il Documento unico di programmazione per le conseguenti deliberazioni”;  

 

Preso atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 23/06/2017 si è proceduto 

all’approvazione del Documento unico di programmazione (D.U.P.) Sezione programmatica 2017/2020 e 

Sezione operativa 2018/2019/2020 ai sensi del D.Lgs n. 118/2011;  

 

Vista la faq n. 10 della Commissione ARCONET sulla formazione del DUP; 

 

Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti rilasciato ai sensi dell’art. 239 c. 1 lett. b) punto 1); 

 

- Vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

- Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

- Visto lo Statuto Comunale e sue successive modifiche ed integrazioni; 

- Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n.12 del 28 

giugno 2002; 

- Richiamato il decreto del Sindaco n. 01 del 30 dicembre 2016 con il quale sono stati nominati i 

Responsabili degli Uffici e dei Servizi di questo Comune per l’anno 2017; 

- Visto che il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario per l’anno 2017 è stato approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 30 gennaio 2017; 

- Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 17 del 10 febbraio 2017, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e piano performance per l’anno 2017 attribuendo ai 

Responsabili dei singoli servizi le risorse ed i budgets di spesa per l’esecuzione dei programmi e dei 

progetti; 

- Proposta l’immediata eseguibilità del presente atto, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Testo Unico 

degli Enti Locali Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e sue successive modifiche ed 

integrazioni; 

- Acquisiti sulla proposta di deliberazione i pareri favorevoli, ai sensi del combinato disposto di cui 

all’art. 49 ed all’art. 147-bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

- Con votazione …………… e favorevole resa in forma palese per alzata di mano; 

Propone che il Consiglio comunale approvi la seguente 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare l’allegato Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) - Sezione programmatica 

2014/2019 e Sezione operativa 2018/2019/2020 proposto dalla Giunta comunale con la deliberazione 

n. 36 del 23 giugno 2017; 

 

SUCCESSIVAMENTE, attesa l’urgenza, con votazione espressa in forma palese da n. votanti, di cui: 

favorevoli n., astenuti n., contrari n., ai sensi dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

dichiara la presente immediatamente eseguibile. 

 

 



 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

 

Il Sindaco 

F.to : TORTA CELESTINO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : BERNARDO Dott. Arnaldo 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N 273  del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 28/07/2017 al 12/08/2017. 

 

Reano, lì 28/07/2017 Il Segretario Comunale 

F.to:BERNARDO Dott. Arnaldo 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 21-lug-2017 

 

 X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 

Reano, lì 28/07/2017 Il Segretario Comunale 

BERNARDO Dott. Arnaldo 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Reano lì, 28/07/2017 Il Segretario Comunale 

BERNARDO Dott. Arnaldo 

 


